

Kære medlemmer

Hermed referat fra bestyrelsesmødet d. 4. marts og som lovet opdatering vedr. Ekstraordinær Generalforsamling 18/3-24.

Bestyrelsen har besluttet, på anbefaling af medlemmer, at EOGF bliver optaget på lydbånd.

## DAGSORDEN

### 1: Godkendelse af Regnskab for 2023.

Regnskabet er nu gennemgået af NP Account , Nikolaj Sondrup Poulsen ( firmaet er anbefalet af JL)

Vi vedlægger Nikolajs gennemgang af regnskab, samt hans anbefaling fremadrettet . Anbefalingen er baseret på, at de ændringer, han finder, vil gavne foreningens regnskabsmæssige procedure.

Bestyrelsen beklager selvfølgelig, at tonen på generalforsamling blev ”af ikke ønskelig art”.

Desværre åbnede JLs mangel på brug af gængs regnskabspraksis op for spørgsmål om mistillid. Man fandt det derfor berettiget at stille spørgsmål til den regnskabspraksis, foreningens kasserer og formand har benyttet de seneste år.

Bestyrelsen har derfor følgende kommentarer til regnskabet for 2023:

1. Vi mener, at der er utilstrækkelige og ugenomsigtig bogføring.
2. Vi mener, at der er en bekymrende udvikling idet udgifterne har været voldsomt stigende i forhold til indtægterne.
3. Vi mener, at der mangler klare retningslinjer på, hvordan foreningens midler formidles, og hvorfor.

Under driftsudgifter i regnskabet for 2023 har vi følgende observationer:

- Transportudgifter 2022, kr. 6.612,- - 2023, kr. 17.092,- (en stigning på ca. 158%)
- Udgifter til stævner/arrangementer 2022, kr. 22.020,- - 2023 kr. 39.085,- (en stigning på ca 77%)

Som det læses i NPaccounts gennemgang af regnskabet, har han ikke taget højde for følgende:

”Jeg har ikke modtaget vedtægter/aftaler for/i bestyrelsen, og har derfor ikke haft mulighed for at vurdere, om udgifterne lever op til disse”

Vi har ved gennemlæsning af referater for 2023, og efter oplysninger fra bestyrelsesmedlemmer forstået følgende:

Der var af bestyrelsen opsat en ”bagatelgrænse” på kr. 1.500,- således at JL måtte disponere foreningens midler op til dette beløb.

Vi kan se, at der flere gange er disponeret over dette beløb, uden at bestyrelsen har ført dette til protokol. Et eksempel er indkøb af 1.000 stk. konvolutter til kr. 2.500,- .

Et andet eksempel på en uhensigtsmæssig høj udgift er JLs tur til Portugal på kr. 8.100,- i juni 2023, svarende til ca. 10% af foreningens samlede omsætning og mere end det samlede underskud for foreningen i 2023.

Vi ser ikke at godkendelse er ført til referat, ligeledes ser vi ikke, at der har været udstedt et budget, og så overrasker det os meget, at flybilletprisen er ca. dobbelt af det normale prisleje, samt at bilaget for JLs datter ikke er godkendt, men er faktureret til foreningen.

Et tredje eksempel er arrangement på Vilhelmsborg sep-23. Her blev 1 hest stillet til kåring, ligesom der var 5 heste til clinic hos Leif Tørnblad. Udgifter til denne dag løber op i ca. kr. 30.000,-

Bestyrelsen ser, at denne udgift er meget høj, idet dette beløber sig til ca. 35% af foreningens samlede indtægter på kr. 83.917,- for 2023.

Bestyrelsen anbefaler, med ovenstående bemærkninger, at regnskabet for 2023 godkendes.

## **2. Valg af formand**

Bestyrelsen ønsker at gøre opmærksom på, at skulle der være kandidater blandt medlemmerne, som ønsker at opstille til formandsposten, skal dette meddeles bestyrelsen senest d 15/3-2024 skriftligt til bestyrelsesmailen. Der skal vedlægges en præsentation, som må deles med medlemmerne.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen i Lusitanoforeningen i Danmark

Henriette Husted Winther